
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 

COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

  

   N. 213        del  17.07.2009 

 

O G G E T T O 

 

 

 

 

Giudice di Pace di Molfetta – Annese Corrado c/ Comune di Molfetta – Transazione. 

 
 

 

L’anno duemilanove, il giorno diciassette del mese di luglio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Assente 

Presiede: Azzollini Antonio  –   Sindaco 

 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- con determinazione dirigenziale n. 95 del 20.11.2008 questa P.A. stabiliva di 

costituirsi (con patrocinio dell’Avv. Rossana Roselli) nel giudizio civile instaurato 

con atto di citazione (notificato in data 16.09.2008 – prot. n. 96) dinanzi al Giudice di 

Pace di Molfetta dal Sig. Annese Corrado per il risarcimento dei danni fisici 

(quantificati in € 1.496,12) subiti dallo stesso alla Cala San Giacomo, nel sinistro 

verificatosi il giorno 29.03.2008; 

- nelle more del giudizio, dopo varie interlocuzioni verbali ed epistolari al Ns. 

domicilio legale, l’Avv. Francesco Armenio, difensore del Sig. Annese ha 

comunicato la volontà del suo assistito di definire in via stragiudiziale la controversia 

per un importo omnia comprensivo di € 1.300,00, di cui  € 800,00 quale sorte capitale 

ed € 500,00 a titolo di spese e competenze legali (Ns. nota di riscontro all’indirizzo 

dell’Avv. Roselli prot. n. 15965 del 18.03.2009); 

    Ritenuta percorribile la soluzione bonaria della controversia per l’importo di € 

1.300,00 omnia comprensivo come indicato da controparte, con pagamento entro 

trenta giorni dalla formalizzazione e sottoscrizione dell’atto transattivo 

    Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art.49, comma 1°  del T.U. delle 

leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lvo 18.08.2000, n.267, dal 

Dirigente del Settore AA.GG. sulla regolarità tecnica e dal Dirigente del Settore 

Finanze per la regolarità contabile; 

   Visto l’art. 48 del T.U. EE.LL. approvato con D.L.vo 18.8.2000 n. 267; 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e termini di legge: 

DELIBERA 

Per le ragioni di cui in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 

1) di approvare la definizione bonaria del giudizio promosso dinanzi al Giudice di 

Pace di Molfetta dal Sig. Annese Corrado, come meglio specificato in premessa, 

per un importo di € 1.300,00 omnia comprensivo, con pagamento entro trenta 

giorni dalla formalizzazione e sottoscrizione del relativo atto transattivo.  

 

2) di demandare al legale del Comune Avv. Rossana Roselli la predisposizione 

dell’atto transattivo, di concerto con il legale di controparte, secondo le clausole di 

cui al punto precedente e le altre clausole di rito. 

  

3) Di demandare al Sindaco la sottoscrizione dell’atto transattivo, redatto nei termini 

di cui ai punti che precedono, ad avvenuta esecuzione del presente provvedimento 

deliberativo. 

 

4) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 9 del Regolamento Comunale, approvato dal 

C.C. con delibera n. 168 del 13.11.1996, responsabile del presente procedimento è 

il Dr. Pasquale la Forgia. 

 



5) Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria a procedere all’impegno della somma di € 

1.300,00 omnia comprensiva, sul Cap. 14860 del bilancio 2009 e alla successiva 

liquidazione previa comunicazione del Responsabile del procedimento. 

 

6) Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del procedimento per i 

conseguenziali adempimenti di competenza. 


